

Nadarzyn, dnia, 23.02.2016r.

GG.6810.2.3.2015.AR

Wojewoda Mazowiecki
Zdzisław Sipiera
Pl. Bankowy 3/5
00-950 Warszawa

Szanowny Panie Wojewodo,

Na początku 2015r. Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz –System S.A. rozpoczął realizację na terenie Gminy Nadarzyn inwestycji pn.: „Budowa gazociągu Rembelszczyzna – Mory – Wola Karczewska wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie województwa mazowieckiego”. Obecnie trwają prace projektowe. Po ich zakończeniu zostanie złożony do Pana wniosek o wydanie decyzji na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2009r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (tj. Dz. U. z 2009r. Nr 84 poz 700 z późn. zm.).

Od samego początku Gmina Nadarzyn była przeciwna projektowanemu przebiegowi gazociągu (kserokopia korespondencji w tej sprawie w załączeniu).

W związku z faktem że prace projektowe zmierzają ku zakończeniu a nasze protesty nie przyniosły jak dotąd żadnego efektu, zwracamy się do Pana z prośbą o niewydawanie pozytywnej decyzji w tej sprawie jeżeli projektowany przebieg gazociągu będzie przebiegał przez południowo - wschodnią część wsi Wolica. Proponujemy przesunięcie gazociągu nieco dalej na południowy wschód na tereny sąsiadujących z Wolica Lasów Państwowych. Taki przebieg trasy pozwoliłby na ominięcie terenów przeznaczonych pod budownictwo i zmniejszyłby straty mieszkańców.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że poprzez budowę gazociągu zostanie w znacznym stopniu ograniczony sposób korzystania z nieruchomości przez które będzie przebiegał, co będzie uciążliwe dla mieszkańców.

Wykonanie powyższej inwestycji będzie miało negatywny wpływ na wartość nieruchomości przez które będzie przebiegała inwestycja ale też gruntów położonych w sąsiedztwie gazociągu (właściciele tych gruntów zostaną narażeni na stratę, która w żaden sposób nie zostanie im zrekompensowana).

Dodatkowo budowa gazociągu zagrazi bezpieczeństwu zabudowań znajdujących się w jego sąsiedztwie.

Wobec powyższego prosimy o wzięcie pod uwagę naszej argumentacji i niewydawanie pozytywnej decyzji w w/w sprawie.

Do wiadomości:

1. Mieszkańcy wsi Wolica`

Z up. Wojta Gminy
ZASTĘPCA WÓJTA
dr Tomasz Muchański